e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 	/2623
AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo_PP

"Concede Moção de Aplauso a
atleta Caçapavana Maria Luíza Dias
convocada, para Seleção. Brasileira
Feminina Sub-15 de Futebol".

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis após
tramitação, e em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
Concede Moção de Aplauso a atleta Caçapavana Maria Luíza Dias convocada
para Seleção Brasileira Feminina Sub-15 de Futebol.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente' matéria pelo orgulho de ver uma cidadã Caçapavana
levando o nome do município no esporte há nível nacional, através de seu
empenho, jogando futebol nas categoriàs de base do Grêmio Foot-Bali Porto
Alegrense, agora convdcada para Seleção Brasileira feminina de Futebol Sub-
15.

A. apreciação dos Nobres Pares.

SALAS DAS SESSÕESGENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 21 de
Novembro de 2023.

carner Mw'!cipal de Vereadores
ASSES91RIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
(IATA.Á-1-IÃA_,fl
HorArio:Al hÃQ mm
Entrega: (x) mios

correio

'flP11 L'I 	r;iir r-

Caçpava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul- RS

Internet: A.ÉacapavadosuLrsJeg.br  Email: contato  @cacapavadosuLrs. leg. br
Fone: (55) 3281 -'2044 / 428'